

Kelewis, Karaliaucziuje  
las Utarninką išbūdamas,  
taštoj, ant bile tokio Busto  
apšielūtas, su Būšpinin-  
geis ant Vertainio Metū  
5 Sgr.

# Kelewis

is

Apšakimū Štatimai i Ke-  
lewi taštoj po 2 Sgr. už  
kožną, imulkeis Raštais  
išdrukawotą Gilę. Oro-  
maras reit šen atrapšyti:  
**Border-Rossgarten**  
№ 5.

## Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniškams Žinės parnešas.

Nro. 18.

Karaliaucziuje, 5. Meiži.

1874.

### 5. Nedėldienėje po Welykū arba Rogate.

Evang. Jono 16, 23—30. Grom. Jof. 1, 22—27.

#### Malda Palinkšminojimas Tuzboje.

„Szauff manęp sawo Bėdoje, tay aš tawę iš-  
elbėnu ir tu manę garbiši.“ Ps. 50, 15. „Kada  
Tuzboj esmi, tay aš prašaus Pono Diewo ir šaukiu  
awo Diewop, tay jis išklauso mano Balsą iš sawo  
Bažnyčios ir mano Szaufšmas ateit pas ji i jo  
Lušis.“ Ps. 18, 7. „Tu man dūdi jausti daug ir  
Wargūs Wargūs ir manę wėl atgawini.“ Ps. 71, 20.  
Wargūse meldžiaus Pono Diewo ir Pons Diewš  
manę išklause ir palinkšminojo manę.“ Ps. 118, 5.

Swiete randas nesuffkaitomay daug Wargū, Bėdū,  
Tuzbū ir Ašarū, taipo, kad biednasis žmogus sawo  
šilpnybėje tujū ne gali atsigiti. Tai ganna wisi  
šmertelnieje šim Pasaulyje ogi ir patys Pono Jė-  
sus Mylimieje, beje tai gawo ir jo pirmjausieje  
dokitinei patirti, kaip jis nū jū atrodams jūs šime  
swiete wienus paliko. Tacziau jis Sawūšius tokiūse  
Wargūse ir Tuzboje ne paliko be Palinkšminojimo.  
Jis jiems mūsų šendieniškoj Ewangėlijoj liepia melstis,  
jams pažadėdamas, kad jie jo Wardan melsdamies busę  
atlaupyti ir jū Linkšmybe busenti tobula. Taygi Kriš-  
toniui Malda ne kaip kokia Sunkenybe uždėta, bet  
kaip Wersmė Gaiwestiės ir Linkšmybės dowa-  
ra. Dgi mes todėl ir galim rofūti, kad Wargai ir  
Tuzbos ant mūsų iš Wiešpaties pareit, jeib mes tujū  
mercziami jū labjaus melsdamies jū didesni Palink-  
šminojimą apturētumbim. Taygi kožna Bėda yra lyg  
Diewo Paslas, kursai pas tawę parėjęs tawę  
keney ragin ben Kartą iš Titro pas sawo Išgany-  
ti eiti, jam sawo Bėdą pašgošti, jo Bagraudenimams  
po Szirdi atverti ir wisay i jo Wale, beje jam po  
tam sawiškay pašdūti.

Alė dar geriaus su žmogumi stow, kad jis jau  
šion pirm neng i Amžiu Amžius istojant pabudęs  
Griekū Wiego sawo Szirdyje gilia ir škaudžia Tuzbą  
ezia ir dėl tōs šaukia: „Alė kas bus manim galiau-

šley? Alė manim kaip nusidūs?“ Szita Tuzba, šitas  
Merimasezijosimas yra lyg kokia Gromata Diewo Tėwo  
bey Išganytojo iš Dangaus, furioje taw Sufimili-  
mas ir Griekū Atleidimas, Pakajus, Dziaugšmas ir  
Išganymas prisulomas. Alė tą Gromatą tu ne gali  
kitaip atverti, kaip tikt karštomis Maldomis ir Aš-  
romis.

Wiešpatš ney jokią Dušelę ne tuzbija be Brie-  
žasties arba be Keikalo, bet jis tai daro iš Meilės  
jeje sawęspi traukti meilhdams. Tai jau Sentėwjei,  
Diewo Wyrai senojo Testemento, žinojo. Todėl jie  
meldės, todėl jie sawo Wargūse Diewopi šauke, alė  
jie potam ir wis girtis galėjo, kad jū Szaufšmas ne  
buwęs nūprosuas. Kaipgi todėl mes ne jū labjaus  
iš tōs pacziōs Palinkšminojimo Wersmės norētumbim  
senti, kadangi mums Diewo Szirdis jo Sunuje Jė-  
zujė Kristujė naujame Testemente jū pilniaus atwerta,  
ir kadangi kožnas pergandintasis nuwargintasis ir tuz-  
bingasis Griekiniškas prie Diewo Sunaus walnq Bry-  
eigą tur, kursai ney wieną pas ji ateinanti nū sawęs  
n'atlatō, bet kursai jū labjaus kožną Wargstanti sa-  
węspi wadina i Swierą širdingiausiu ir meilingiausiu  
Balsu iššaudams: „Gishte šen manęp, wisi jus war-  
gingieje ir apšunkintieje, aš jus atgawisiu.“ Amen.

### Broliškoji Draugyste arba Broliū Surinkimas.

Ewangėliškoji Bažnyčia iš Widaus ir pagal jōs  
Dutybę rods tikt wiena wienintele Bažnyčia yra,  
nėsa ji išnūpažysta, tikt wieną Pamatą Išganyto ir  
tikt wieną Kele, i Išganyto wedanti, te turinti, alė  
iš Wiršaus ji i keletą bažnytiškū Draugysteju persi-  
dalijusi pasirodo. Toks Sukibimas bey toks Persida-  
lijims — abu šale kits fito ir podraugiskay buti ir  
išlikti gal. Nėsa pamatine arba wryiausioji Ewan-  
gėlijōs Tiesa wisus Ewangėliškus sulaito alė iš Pa-  
mošlo apie wiršutinus Žtaismus bey Žtatymus atsi-  
randa Persiškyrimai. O tie pareina iš to, kadangi ir  
nūbažnūjū žmoniū Žziurėjims diewiškūse Daiktūse juk  
ne wisiskay tobulas buti gal, o Szirdis wėl ne nor

powisam kudikiskay ir be pasididžiojanczio Mėginimo Tiesai pasidūti. Priegtam šventais Dievo Žodis kelintame Daikte, būtent apie miršutinius bažnytiskus Žitaymus, ne pilnay Patwirtinimo, bet Tikintiemsiems apieciaus Wales dūda, todel rods tokiūse Dalysuse Skirtumai atsirasti galėjo, o ir dar gal. Szitas didžioj ewangeliškioj Bažnyczioj atsiradusies mažesneses Draugystes mes tacziau klaiduniskoms arba skirtwieriskoms wadinti ne galim. Skirtwieriskis tas Surinkimas te gal wadinams buti, kursorai nūg tikrosiōs Pamatōs, nūg gruntinio Ewangelijōs Mosklo nukrypta, kursorai nūg podraugiskioj ewangeliškioj Wierōs Išsipazinimo atsisako. Skaitytojū kelintais, apie Wardus tokiū mažesnūjū Draugysziū girdēs, jau kartais, ko Artesnio apie tases patirti norėdams, praše, kad Kelewis apie tai papasakotu, o tas toktai dabar, tiek atspiedams ir keta daryti. Szendien jis tame Pradžia padaro su Papasakojimu apie tą Draugystę, kuri broliškioji arba Broliū Surinkimu wadinās. Lietuwoj ypaczies ant Kiemū apie ta Draugystę nieko niera girdėti, ale didejniūse Meistūse, kaip ir ficzion Karalincziuje ji sawo Surinkimus laiko, saw ypatiskus Maldōs Namelius ir jawo Kunigą arba Žodžio Saktoji tur.

Skaitytojai, kurie Kelewi ne tik Karo Gziesuse, bet pradēm laiko ir staito, dar atsimys ficzion pranešrōs Žiniōs apie tikincziūsus senūsus Waldensūs Bēmū bey Mērū Zemėje, kurie dėl sawo ewangeliškioj Tikėjimo sawo Lewiskę prastori ir i kitas Žemes ištraukti turėjo. Jau tokart jie tarp sawes bēmiskais bey mēriskais Broliēis wadintis lubėdawo. Refursai nūbažnas Edelmons, Grows Nikolajūs Ludwikis von Cincendorf Wardu, kursorai Mieste Hallej Franko Anštaltūse užaugintas ir pamokintas buwo, pawelnyjo jiems, ant jo Dwaro Bertelsdorf, Jaksū Karalystėj gulincziōj, Butukus Gywenimui pasibudawoti. Meilingojo Grows Prisiulymą sie išwandrawusiejie Warquziei linksmai prieme. Su jo Pagalba jie šale Kalno, Hutberg wadinamojo, pasibudawojo didelē dabar jau Miestukui prilgstanti Kiemą ir pramine tą Herrnhut, tai yra ant musū Kalbōs „Wiešpaties Upsarga.“ Tysay, nūbažnay ir stropjey dirbdami jie czion gyweno. Prie šitū Išwarytūjū prisidraugawojo weik didelēis Skaitlus ir wisokiū šitū Krišczioniū, kuriems Grows taipjau pasibudawoti buwo pawelnyjes. Jū Wierōs Išsipazinime wisus sulyginti be pasiprocewojant, pasiseke Growui, wisus i wieną Surinkimą sugabenti ir suwienyti. Ar kas liuteriskū wadinos, ar Kalwynistū Išsipazinimui priklause, ar prie mēriskū Broliū laikēs, lyg daug — kožnas galėjo i Zinzendorfo Surinkimą ištoti, jey jis tik Boną Jėzu sawo Wiešpatimi bey Išganytoju laikyti, o bažnytiskiemis Žitaymams padūtas buti ketino. Tangi Skirtumas šitōs Broliū Draugystēs, kurę Grows Cincendorfs taip pramine ir pagal Budą apaštališkioj Gziesio dawadyti bey itaisyti pradėjo, ne iš širto Mosklo, bet iš miršutiniū bažnytiskū Žitaymū pasidaro. Todėl anas Kiemas Herrnhut yra lyg Gimimo Wieta wisų toliaus per Swietą išiplatinusūjū herrnhutiskūjū arba broliškūjū Surinkimū. Sawo nūbažnaji Geradejg, meilingaji Grową Zinzendorf (ištart Cincendorf) jie wirtėjados garbingoj Atmintij palaito. Szitie Surinkimas niekur per didelē n'iera, priegtam dar i mažesnus Pulkelius, butent i Wyriskūjū, i Moteriskūjū, i Senūjū bey i Jaunūjū Susiglaudimus, perdalyti randas. Šit ant kožno tokio Pulkelio del geresnio Suwaldymo dadeleleis Užweizdetojū yra statyti, kurie akylay ant Pašielgimo jiems Padūtūjū daboti ir Musizengencziūsus pagraudenti ir suwaržyti tur. Tarp šitū žmoniū wisur puikus Dawadningumas bey Gzytumas, dar dadingas Stropumas bey padorus Pasielgimas yra rastidamas; swietiški, Frankimo padarantieje Pasilinkimūnojimai jūjū n'apfencziami. Atpūlusiejie, newerš Sanariei, jeygu Pagraudenims noprosnas buwo, to Surinkimo išstumti tamp. Kožnam perskirtam ypūtiškam Pulkeliai tamp kas mielą Dieną Diewo Szlužimori laikyta arba Žodis apsakytas. Ypaczies gražies Kambeles Giedojims broliškūjū Surinkimū. Pirm Priėjimo prš šventōs Weczerēs šwenczia Surinkimas pagal Budo pirmojo krišczioniškioj Gziesio podraugiskaję Meilę Gziesni. Mirimą jie Wargryžimu i dangiskaję Surinkimą wadina. Gedėjims bey Dejawims dėl Pasimirtėj; šiojo prie jū ne nusidūda. Szie broliškiejie Surinkimai daug Wietose Wokietijoj, Šullanto Zemėj, Rusijoj, Dēnemarkio bey Engelanto Zemėj, o ir šiaurinoj Amerikoj išiplatinę yra. (Dar ne wiskas.)

### Paprašymas.

Tūnus, kurie anai Wargdienie žmonai Julianas Darms Dowanū nusiuoti meilyja, meldziu, tases pas mane, bet tiesiog pas ję paczią nusiuoti, kadangi aš tiek n'atspēju, kožną Dowaną tūjau, kaip ji man parejusi, i Wieta jejei prisikirtaję nusiuoti, o todel aš Wargdienēle jejei žadētujū, ale man parejusūjū Grafo tur per ilgay laukti. Bet priegtam ir Puspinigū Piningams pirma pas mane pareinant, wis reik daryti linkay užmokėti. Anōs Wargdienēs Adresas yra: Julianne Darms in Kauschen per Jasterburg.

### Wisofia Žinia.

— Musū Wiešpats Ciecorius yra Medeldis 26. Aprili Ciecorystēs Salmą, tam wisus

ūtūsius Darbus atlikus, pats nū jū atsišweikindams, lošawojēs ir Namon parleidēs. Bet antroj Dienoj, taji Aprili yra musū Karalystēs Saimas sawo sirodymus iš Naujo pradēs.

— Musū Fištas Bismarkis jau yra Mazumeli gauti pradēs. Jis jau Kartais i Ora išejēs dirže waifštinēja, o jis jau ir yra pradēs Waldziōs atstus peržiūrėti ir fur Reikals po taineis sawo Warda krašty.

— Feldmaršols Grows Wrangelis ši 13taji dielī jau 90 Metū sens paņojēs. Szitoj jo dewy- dābesimtoj Gimimo Dienoj prie jo apūlanfydami Garbę padare: Cicorius, Cicoriene, Kronprincas, Kronprincese, kaip ir wišī firi karališkīe Princai elī Princesēs. O ir šep ans senasis Pons toj Die- dar daug Pasweikimū turejo. Bet Grows Wrangelis amai dar imanytinay sweiks ir drius.

— Dstreibskame bey Wengriškame Saimē dabar wopiežytēs Pasūausttinimus bey Priešgynytēs tofiejau Štarymai priगतawhjami, kaip jie prie jau padaryti. Wopiezius todel Dstreibskīui žmoriui nurašē, kad jis minau i tofius Štarymus mbelytu; ale tas su Wopieziūm susipykti ne norē- pr atšliepe, jis prieš Miniiterijōs bey Saimo Walę Budu ne galis ištaišyti.

— Englante yra wienoj Angliū Kašimo Dūbėj Dienoje Garai usšidegdami Štadingq Nepalaimq rirgē; 152 Darbininku tūczies Dūbeje dirbo, ogi ūria daugiaus ne kaip 50 yra tame Nusitfime sawo ištaišyti prapulde.

— Ant australiškojo Salyno bais daug Szimtu tā toli nū wišū fitū Swieto Zemjū didziose Jurēse cziojo, Wardu Naujoji Kalēdonija (wofiskay: Neu- donien), nugabena Francuzai sawo Kalinius Pista- butent tofius, kurius jie ne nor tiesiog Smer- korawoti, ale ir kurieis jie ne nor ištifėti. Ten

liais laifo didime Ūzdabojime, jeib tie iš czion ne es nors Namon pargryhtu. Szitofiu Budu Fran- adar Auktieje buwo po to, kaip jie Waryžiski Maštrq pergaleje, didelī Skaitliu Maštininkū ten nuga- el ar o tarp tū ir labay tyruji ir juwelstaji Maštininkq Brafortq (wofiskay arba francuziskay rašoms Roche- angij, kurio Wardo bene ir Keleiwjo Skaitytojei iš k dūsiū Metū atšimis. Dabar pirm Triumpo gawo a: Wryausybes su Persigandimu patirti, kad

R. Rusfortis su feleis fitais sawo Draugū ant dōs Sziepies pasidawēs ir taipo iš sawo Apfalimo es. Dabar yra Prezidentas Mak-Mahons iš sawo Auktujū i anq Naujosēs Kalēdonijōs ang ant Perjēškajimo nusiantēs, kaip tas Dalykas eldie. Ale kq tai gal maczyti? Waukštis išlekes. us is tufezias. Kad Syki Francuzijoj Nusidawimū

Wilnys wēl bus aukštay sukilusios tay ir Rusfortis su sawo Draugais ten atširas. Musū Koriknygese Naujoji Kalēdonija (arba Neu-Kalēdonien) randas ant Kortū Num. 1, Num. 3 bey Num. 23 po Dešinēs arba i Kytus nū didziošes Salōs Neu-Holland arba Australien. Bet Rusfortis dabar wieš Englante.

— Szpanijōs Sziaurėje yra po to do didziojo Rusiyslyjimo, kuriame Karlistai arba Karališkīe su Republikininkais didey macningay emēs, Dykumas pa- stojēs. Rodos, kad dabar abeji gatawyjas ant naujū Susimūsimū. Bet tam Tarpe randas Festungoje Bilbao, kuriq Karlistai apgulę laifo, Badas, o ir šep wisofia Bēda. Wiešpats ben te susimilsta ands bied- nōs Zemēs.

— Didyūs Miestas Kalkutta austrinioj Indijoj yra pirm Triumpo iš didziōs Daliēs nudegēs, kaip sakoma, kofī Pusmykt ilqay ir placzley. Bet kadangi šitame Mieste daug Jopstū ant Maito buwo sukrautū, kurie dabar i Plentq supustyti, tay dabar sunku bus, Bada fencziamtiems anoj Zemėj ant Bagalbōs pareiti. Bet pagal Geitungū Pasakojimus Badas ten wis didyn eit.

— Dienoje 23 cziojo Apriliaus usšidege ant Gelf- kelio bēgancziamē Wezimū Trukhyje iš Karaliaucziaus parbēgancziamē ne toli uū Elbingōs wiens Wezims Einais prikrautas ir išt wos galima buwo, ji nū fitū Wezimū atliojūti.

— Sziczion Karaliauczijūe buwo Jamus ant Szpy- kerū ir nū Szpykeriu nešiojantieje Darbininkai dau- giaus Algōs prašydami štreikiūti arba pateikauti pra- deje. Ale kadangi jū Alga jau ir be to imanytinay gera, tay Kupežiei prie tōs dar daugiaus pridėti nieku Budu n'apšime. Tazgi Jawū Nešėjēi kelias Dienas pateikawē ir marydami, kad Kupežiei to n'atbojo, ga- liaušey wēl uū pirmaję Algq i Darbq istojo.

— Rieme Laut, šiczion šale Karaliaucziaus gu- lincziamē, yra wiename Bute wišī Namisfiei Trifynais apširgē. Jis buwo wišī trifynūtōs Kiaulienōs walgē.

— Jau dabar prie musū Karaliauczijūe ir Ak- meniū Starytojei, tai esti tie, kurie Ulyczias Akmeni- mis grindzia, pateikauti pradēje, menšiaus dirbti ale daugiaus Algōs gauti norēdami. Wienoj Dienoj, kaip jie ilgoj ir šiauroj Ulyczioj Akmenis atplēšę buwo, tay jie su wienu Sykiu susibuntawodami ištare, kad jie toliaus ne dirbē, jey Mistrai jū Walę n'išpildyē. Taziau Mistrai tai ne dare, bet su Buršais arba Waifiniais patys Darbq ausitwerdami, Ulyczia waziūjama padare. Iki šiol dar prie fitū Ulyczū Grindikū tarp Mistrū bey Gizeliū Sutifikims ne paūdareš. Tam Tarpe buwo ir tie Darbininkai, kurie prie Budawojimū, tai esti prie Murininkū bey Gimerninkū reikalingūsius Daitus prinešioja ir pridawinēja, štreikiūti pradēje. Ale kaip

Mistrai fitu Darbininku gana rasdami, kurie fitus Darbus atlikti galejo, tuisus i Darba prisieme, tay anie greitay wel atgal gryzo melzdami, kad Mistray jaisius tift wel i Darba priimtu.

— Tilzeje yra Moteriske Biosininke Wunderlikiene 20 taji Aprili per Brisaitintuju Sudq ant Smerties prasudyta, kadangi ji buvo sawo heziu Metu senaje Dukteraitę tyeziomis nuskandinusi ir fitaiyo Kazbaininke pastojusi.

**Preke Karaliaucziuje 2. Meiji.**

Ant Turgaus Jawu mentay pareit. Kwiecziei 97—100 Sgr. Rugiei 68—70 Sgr. Mieziei, did., 60—62 Sgr., Mieziei, maž., 58—60 Sgr. Awizos 40—48 Sgr. Zitniei, rain., — Sgr., Zitniei, balt., 66—68 Sgr. Koputes 25—27 Sgr. Sjens 30—40 Sgr. Entros. Sjiaudai 22½—23¾ Sgr. Entn. Swiestas 10—12 Sgr. u: Swarg. Kiausie 6—6½ Sgr. Mandelis.

**A p s a k y m a i.**

**!! Klausymas !!**

Kur gali si Meta geriaustu

**A**udziamuju Medwilniu arba Bumbuliu, audziamuju werptuju Wilnu bey masyniu Warypalu pirkti?

**Atsakymas:**

Tift prie — — **S. W. Schäfer**, Tilzeje, Wofiecziu Ulyczioj Num. 14, ties Wachteriu.

NB. O ir Burceleno, afmeniniu Rykū, suwamuju Daiktu, mezgamuju Bumbuliu ir t. t. lyg taipojau ne-girdetay pigiey!

Tift prie **S. W. Schäfer**, Tilzeje, Wofiecziu Ulyczioj Num. 14, ties Wachteriu.

Tift prie **S. W. Schäfer**, Tilzeje, Wofiecziu Ulyczioj Num. 14, ties Wachteriu.

Iš Berlyno atgal pargryzes as dabar sawo Gydymus esu pradjes ir gyvenu Gasthuzei wadinamoj „Hôtel de Russie“ Tilzej, 18. Aprili 1874.

**Kirst,**

Ober-Kossarz Dragonu Regimento Prints Albrecht von Preussen (Litauisches Num. 1).

Wisofie Parwai ant Parwawimo per Dazq ir per tepinga pigiausiey ir geriausiey gamiami prie

**S. W. Röder,**

Tilzej, aukstoj Ulyczioj 78 ties Haupt-Sztyeramtu.

Floralkie ant Baltinimo, grubinis arba Kernmuilis liasis Muilas, tepamasis Muilas, listaukinis Muilas, melės, Skalbiniu Melhnumai, Soda ir kas tam lygu w tai pigiausiey ir geriausiey perfama prie

**S. W. Röder,**

Tilzeje, aukstoj Ulyczioje 78.

As sawo Kurpsiuwyhes Laworu Kroma noru Sefiminiu Szwentes didey pamazinti. Todeliy as, Bryesant, Prefias nemislytinay pigias statysiu.

**C. Scheibner,** Tilzeje

Kurpiu Fabrikantas, Wofiecziu Ulyczioj Num. 14.

**20,000 Swaru**

labay geru nebastintu Bumbuliu as sioje Dienose esu ir parbidu tases u: 8½ Sgr. ant Swaro, pilnus imant kojna u: 8 Lukanus; parwutu Bumbuliu pagal lyg taipojau pigiey.

**Friedrich Weiss,**

Tilzej, Wofiecziu Ulyczioj Num. Audimu Krome ant Rampo.

**G. Sperlingio Parwinyezia,**

Tilzej, Aukstoj Ulyczioj 18, prissiuulo ant Parwawimo Wilnu, Bumbuliu, lininiu palu, Milu, Pus-miliu, Pus-marskoniu ir Audimu, lab mylimuse tikray ne plunkanciuise Parwuse.

Bryma audziamuju Bumbulu ir suktu audziamuju buliu, Turkisku raudonu, o ir masyniu Warypalu tur Krome uz pigias Prefias

**G. Sperling,**

Tilzej, aukstoj Ulyczioj

**Tikrasis Glekneriskasis Traufimo ir Gydymo Plosteris\*),**

(heip niekam ne pazistama) Liekarstwa su tum Sztempeliu: „M. Ringelhardt“ ant Diezeles yra aufsziaustu foriskiu Wyriausybjū permegintas ir privelytas pries Kaulige, pries Gelimq, Gumbus, Dederwines, Wiakius, Brisalimo Paputimus, pries wiskas atwicas, pratrufstanczias, Brisalimo ir Rusibeginimo Ligas Nesweikatas, pries Prasigulejimius, Karšezio Szimetimus, Putmenas ic. ic. ir yra prie wisu fitu per sawo greitay ir tikray gydanczq Sylq garbingay issirodes.

\*) Gaunamas uz 5 Sgr. kojna Diezele is Karaliskosios **R. Rattio** Aptekos, Wardu „Zur Krone“, Tilzej Aukstoj Ulyczioj Num. 26; is Aptekos prie **M. Brüning**, Karaliaucziuje, Ulyczioj Krumme Grube wadinamoj prie **Engelhard** Graudentze; bey paczios Fabrikeje **Gohlis** hale Leipzicg.

Dabofit: Be wirsuy mineto Sztempelio Plosteris ne tikrasis.